
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

12/2022 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Letecký pohled na Dolní Domaslavice 

 

 



▪ PF 2023 

 

 
 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V PROSINCI 

 

p. Jan SZCZEPANIEC 

p. Karel ADAMEK 

p. Jarmila TVRDÁ 

p. Eva VOZNICOVÁ 

p. Emilie JURÁKOVÁ 

p. Evženie NĚMCOVÁ 

p. Eduard WOZNICA 

p. Emilie DUDKOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 



▪ TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI  

 

Vážení spoluobčané, 

chtěl bych vás touto cestou požádat o velice pečlivé třídění komunálního 

odpadu. Jak můžete vidět na přiložených fotografiích, situace je katastrofální…. 

 
Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 
 

▪ PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 

 

23.12. – 31.12.2022   ZAVŘENO 

 

Lucie Michlová 

 

 

 

 



▪ PROVOZ POŠTY PARTNER V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 

26.12.2022  ZAVŘENO 

27.12.2022 7:30 – 10:00 13:30 – 16:00 

28.12.2022 7:30 – 10:00 13:30 – 17:00 

29.12.2022 7:30 – 10:00 13:30 – 16:00 

30.12.2022 7:30 – 11:30 

  

Lucie Michlová 

 

▪ KALENDÁŘE OBCE PRO ROK 2023 

 

Od 07.12.2022 si mohou občané vyzvednout v kanceláři matriky Obecního 

úřadu Dolní Domaslavice oproti podpisu v úřední dny (pondělí  

a středa od 8:00 do 17:00) kalendář pro rok 2023. 

Podmínky pro vyzvednutí: 

• trvalý pobyt na území obce Dolní Domaslavice; 

• každé č.p./ev.č. obdrží 1 ks. 

 

Zájemce musí splňovat obě podmínky pro vyzvednutí.  

 

Lucie Michlová 

referentka 

 

▪ MÍSTNÍ POPLATKY 2023  

 

ODPADY 

 

- OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

- Výše poplatku: 

o 650 Kč/osoba 

o 325 Kč/student, který doloží, že je studentem (potvrzení  

o studiu) a je po dobu studia ubytován mimo území obce 

 

 

 

 

 



MÍSTNÍ POLATEK ZE PSŮ  

 

- OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze psů 

- Výše poplatku: 

o Za jednoho psa     300 Kč 

o Za druhého a každého dalšího psa  

téhož držitele     900 Kč 

o Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 

o Za druhého a každého dalšího psa téhož  

držitele, kterým je osoba starší 65 let   300 Kč 

 

MOŽNOSTI PLATBY 

 

Termíny plateb:  

- Poplatek za odpad   splatný k 30. 6. 2023 

- Poplatek ze psů  splatný k 31. 8. 2023 

 

1) Na pokladně Obecního úřadu Dolní Domaslavice  

od 16. 1. 2023 v úředních hodinách pokladny. Platbu 

lze provést pouze v hotovosti. Prosíme o připravení si 

přesné částky.  

 

Pondělí a středa 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 

 Žádáme občany o dodržování úředních dnů a hodin.  

 

2) Prostřednictvím převodu peněz na  

bankovní účet. 

Platbu lze provést od 1. 1. 2023. 

 

Podklady pro platbu – ODPADY 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1340 + č.p. (např. 1340125, 1340055) 

 

Podklady pro platbu – PES 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1341 + č.p. (např. 1341125, 1341055) 

Lucie Michlová 



▪ VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

KDY SE VOLBY KONAJÍ? 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se uskuteční volba 

prezidenta České republiky (I. kolo). Případné II. kolo 

proběhne ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 

 
 

KDE MŮŽETE VOLIT? 

Volební místností je zasedací místnost v přízemí budovy Obecního úřadu 

Dolní Domaslavice.  

Volič může požádat ze závažných důvodů (zejména zdravotních důvodů – např. 

imobilita) Obecní úřad Dolní Domaslavice (tel.: 558 688 224, 792 779 862) nebo 

ve dnech voleb okrskovou volební komisi (do soboty 14. ledna 2023 do 10:00)  

o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 

volebního okrsku, pro který byla okrsková komise zřízena.  V takovém případě 

vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební 

schránkou.  

 
 

HLASOVACÍ LÍSTKY 

Hlasovací lístky obdrží voliči na adrese nejpozději 3 dny před konáním voleb  

a ve dnech voleb budou i ve volební místnosti. Nezapomeňte si s sebou přinést 

platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní doklad). 

 

V případě konání II. kola voleb, voliči obdrží hlasovací lístky přímo ve volební 

místnosti.  

 

VOLIČSKÉ PRŮKAZY 

O voličský průkaz si lze zažádat: 

- osobně nejpozději do 11. ledna 2023 do 16:00 na Obecním úřadě Dolní 

Domaslavice  

- poštou (na adresu: Obecní úřad Dolní Domaslavice 4, 739 38  Dolní 

Domaslavice) nebo datovou schránkou nejpozději do 6. ledna 2023 

(ID DS: rx2bwxp). 

- Později doručeným žádostem bohužel nebudeme moci s ohledem 

na příslušná ustanovení zákona vyhovět.  

Obecní úřad Dolní Domaslavice voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 

voleb, tj. od 29. prosince 2022, předá osobně voliči nebo osobě, která se 

prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče anebo jej zašle voliči na jím 

uvedenou adresu prostřednictvím poštovních služeb. 



S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na 

území ČR nebo v zahraničí na zastupitelských úřadech ČR.  

 
 

V případě konání II. kola voleb, lze o voličský průkaz zažádat: 

- osobně nejpozději do 25. ledna 2023 do 16:00 na Obecním úřadě Dolní 

Domaslavice  

- poštou (na adresu: Obecní úřad Dolní Domaslavice 4, 739 38  Dolní 

Domaslavice) nebo datovou schránkou nejpozději do 20. ledna 2023 

(ID DS: rx2bwxp). 

- Později doručeným žádostem bohužel nebudeme moci s ohledem 

na příslušná ustanovení zákona vyhovět.  

 

Lucie Michlová 

 

 

▪ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

 

Obřadní síň Obecního úřadu Dolní Domaslavice v sobotu 19.11.2022 hostila 

tradiční vítání občánků.  

K slavnostní atmosféře přispělo pěkné vystoupení děvčat dětí Základní školy a 

Mateřské školy Dolní Domaslavice, kterým moc děkujeme.  

Dětem a jejich rodinám ze srdce přejeme, aby se jim v Dolních Domaslavicích 

líbilo a byli všichni hlavně zdraví a spokojení. 

 



Vážení rodiče, 

Obec Dolní Domaslavice i nadále slavnostně vítá nově narozené děti mezi 

občany obce. S ohledem na ochranu osobních údajů je nutno změnit způsob 

organizace „Vítání občánků“. Rodiče již nebudou k vítání zváni automaticky 

zasíláním pozvánek. V případě zájmu se musí přihlásit vyplněním formuláře – 

přihláška na Vítání občánků. Tento formulář je k dispozici na webu obce 

(Obecní úřad – Matrika – Narození – Vítání občánků) nebo na Obecním úřadě 

Dolní Domaslavice, kancelář matriky.  

Vítání občánků je určeno dětem s trvalým pobytem v Dolních Domaslavicích  

a koná se dvakrát ročně – na jaře a na podzim (většinou druhá polovina května 

a listopadu). Uzávěrky před jednotlivými vítáními jsou 15. duben  

a 15. říjen. Zájemci o vítání občánků jsou podle data doručení přihlášky 

automaticky zařazeni vždy do vítání následujícího. 

 

Lucie Michlová             Ivana Adamcová 

matrika           Školní, kulturní a sociální komise 

 

 

▪ MINISTERSTVO VNITRA – DATOVÉ SCHRÁNKY OD 1.1.2023 

 
Vážení spoluobčané, od 1.1.2023 na základě změny zákona automaticky získají 

datovou schránku všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby.  

Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou 

schránku nemáte, věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte 

doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou 

schránku si také můžete založit sami již nyní.  

Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chcidatovku.cz/


▪ OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO  

OD 1. 1. 2023 

 

Voda pitná (vodné)   59,99 Kč (vč. 10 % DPH) 

Voda odvedená (stočné) 58,53 Kč (vč. 10 % DPH) 

 

Ceny vodného a stočného byly schváleny v souladu s platnou 

legislativou a na základě usnesení představenstva akciové 

společnosti SmVaK.  

Ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím 

po 1.1.2023, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů 

mezi odběratelem a dodavatelem. 

L. Michlová 

 

▪ IN.F.Obálka – INFORMACE JAKO FORMA OCHRANY OSOB  

 

 Obec Dolní Domaslavice se zapojila do 

projektu Moravskoslezského kraje pod 

názvem „Informace jako forma ochrany 

osob“, jehož aktivita IN.F.Obálka (= 

INformace jako Forma Ochrany) je 

zaměřena na zvýšení kvality života 

seniorů, osaměle žijících osob, osob se 

zdravotním postižením a zvýšení jejich 

pocitu bezpečí. IN.F.Obálka může pomoci 

v situacích, kdy je senior/osaměle žijící osoba/osoba se zdravotním postižením 

sama v domácnosti a nastane situace ohrožení jeho zdraví, či života, kdy 

zasahují záchranáři. Z obálky získají údaje o jeho nemocech, užívaných lécích 

a kontaktech na příbuzné. Obálka, která je umístěna v lednici může pomoci při 

řešení krizové situace. To, že senior/osaměle žijící osoba/osoba se zdravotním 

postižením má obálku je zřejmé z označené samolepky nebo magnetky, kterou 

umístí na dveře bytu/vstupní dveře domu z vnitřní strany nebo na lednici. Složky 

záchranného systému jsou o projektu v našem kraji informovány.  

Obálky jsou přednostně určeny pro občany starší 65 let, osaměle žijící 

osoby a osoby se zdravotním postižením. 

IN.F.Obálka je bezplatně k vyzvednutí na Obecním úřadě Dolní Domaslavice 

v kanceláři matriky, a to v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00). 

 

Lucie Michlová 



▪ HISTORICKÉ OKÉNKO OBCE DOLNÍCH DOMASLAVIC  

 

Převzato z Pamětní knihy obce Dolních Domaslavic, I. díl (nejstarší dějiny 

obce podrobněji od roku 1874 až do 1953).  

 

Dějiny obce do světové války (1914) 

 

„Dokud nebylo v D. Domaslavicích ani v nejbližším okolí poštovního úřadu, 

chodil obecní posel Siřinek (z čísla 45) dvakrát týdně s poštou do Těšína. 

Později byla sběrna dopisů v D. Tošanovicích na statku pana Harasovského. 

V roce 1893 přenesena byla do Hor. Domaslavic do Smyškova hostince. První 

expeditorkou byla Olga Zaleská z Krakova. Po čtvrt roce přenesena byla pošta 

do dnešní budovy do Dol. Domaslavic. Poštovní razítko „Hor. Domaslavice“ 

zůstalo však až do roku 1914. Od r. 1896 vypravovala poštu G. Michenková. 

Poštovní posel (dříve obecní) Siřínek chodil pěšky s vypravenou poštou do 

Hnojníka, později byla vožena na mlékařském voze. Ve schůzi obecního 

zastupitelstva dne 30. června 1901 bylo usneseno umístiti poštovní schránky na 

domech: Jana Staška v D. Domaslavicích (č. 30), Jana Červenky ve Volovci  

(č. 47) a Fr. Majera v Kocurovicích. Od r. 1904 byl poštovním poslem Stan. 

Míček, který počínaje rokem 1911 odvážel i dovážel poštu povozem o Hnojníka. 

Poštovním poslem, který poštu roznášel stal se Filip Mec.  

Do okolních i vzdálenějších měst chodilo se buď pěšky, jezdilo se povozy nebo 

vlakem z Vojkovic resp. Z Hnojníku. Toto špatné spojení nejvíce pociťovali 

horníci, kteří do úhelného revíru ostravského chodili do práce pěšky. Zpravidla 

zůstavali v kasárnách celý týden a jenom na neděli vraceli se k rodině. 

K lepšímu spojení značně přispělo rozšíření jízdního kola. Z horníků měl první 

jízdní kolo Ondřej Kičmer. Teprve po válce byl jízdní řád tak upraven, že horníci 

mohli denně dojížděti do práce a zase po směně se vrátit k rodině.  

Do roku 1906 navštěvovaly děti z Volovce  

a Zavadovic trojtřídní obecnou školu  

v D. Domaslavicích U kostela. V té době 

chodilo do jmenované školy 450 žáků. Toho 

roku snažili se někteří občané z Volovce o 

to, aby ve Volovci byla vystavěna nákladem 

a škola. Dobrou pomoc našli v místních 

evangelicích. Proti tomu se postavili čeští rodičové s farářem P. Fr. Skotnicou 

v čele. Podařilo se jim pohnouti Matici osvěty lidové v Těšíně ke stavbě české 

školy. Tím zažehnáno bylo nebezpečí polomisace v obci. Za rok postavena byla 

nákladem 24.000 K. dvoutřídní škola, která odevzdána byla svému účelu  



14. června r, 1907. Po dostavění byla převzata Ústřední Maticí Školskou 

v Praze. Prvním správcem školy byl Roman Filípek, prvním učitelem Bohumil 

Kykal.  

Sbor dobrovolných hasičů založen byl společně s obcí H. Domaslavicemi.  

9. ledna 1908. Téhož roku postaveno byla dřevěné hasičské skladiště na 

pozemku Staškově.  

Do r. 1904 konala po zdejší obci pochůzky četnictvo z Komorní Lhotky.  

1. listopadu 1904 založena byla četnická stanice ve zdejší obci. Prvním 

velitelem stanice byl Pavel Czermak. Zprvu umístěna byla v čísle 1., později do 

dnešní budovy (č. 91). 

Unie (= odborová organizace horníků) založena byla roku 1905 Emanuelem 

Chobotem. Za války zanikla. Dvě léta před tím byl založen hornický podporovací 

spolek, do kterého platili horníci 20 h měsíčního příspěvku.  

První spořitelní a záloženský spolek založen byl v D. Domaslavicích v roce 

1914. V roce následujícím byla založena kampelička ve Volovci.“ 

 

Další číslo bude věnováno období světové války v letech 1914 – 1918. 

Konkrétně obecní samosprávě, hospodaření za války a vyučování ve školách.  

 

Celou pamětní knihu naleznete on-line na webových stránkách Digitálního 

archivu - Zemského archivu v Opavě v sekci „Kroniky“ - 

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/  

 

Lucie Michlová 

 

▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
24. 11. pokračoval pro předškolní cyklus Povolání, tentokrát se děti seznámily 

s dětskou lékařkou. 

6. 12. navštívili naše nejmenší deváťáci v rolích čertů, andělů a Mikuláše. Děti 

obdržely Mikulášskou nadílku.  

8. 12. zhlédly děti veselou pohádku Divadla Koloběžka „Trampoty čerta 

Huberta“.  

 

 
 
 
 

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 
6. prosinec je již tradičně v duchu Čertovského strašení a Mikulášského blešího 

trhu. 

 

Soutěž mladých zoologů 

 

9. listopadu vyjelo 17 žáků 6. – 9. ročníku do Zoo v Ostravě, kde se zúčastnili 

soutěže na téma Primáti. 

 

Pythagoriáda  

 

V okresním kole matematických úloh nás 22. 11. reprezentovali 2 žáci 9. B. 

Daniela Kozlová patřila mezi úspěšné řešitele, obsadila 27. místo, Matymu 

Kuligovi chyběly tři body, což stačilo na 61. místo.   

 

Městská knihovna v Havířově 

 

Žáci 9. A besedovali 11. 11. na téma Divadlo Semafor. Stejný program 

absolvovali také žáci 9. B 25. listopadu.  

 

Dopravní hřiště   

 

7. 11. absolvovali žáci 5. ročníku výchovně vzdělávací program na Dopravním 

hřišti v Havířově. 

 

Těrlický filmový festival 

 

10. 11. zhlédli žáci 1. stupně v Těrlicku představení Mimoni 2. 



Poděkování a přání             

 

Jménem všech zaměstnanců bych chtěl poděkovat všem, kteří nám v tomto 

roce pomáhali a projevovali přízeň.  

Za všechny zaměstnance školy přeji příjemné prožití adventního času, veselé 

Vánoce a šťastný klidný nový rok.  

      

                                                                                               Mgr. Petr Fikoczek 

www.zsddomaslavice.cz 

 

 

 

 

http://www.zsddomaslavice.cz/


▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE 
 

20 LET ODDÍLU 

 

19. 11. jsme oslavili 20 let 

existence domaslavského florbalu 

v soutěžích ČFbU, později 

Českého florbalu. Začátky nebyly 

jednoduché, pod hlavičkou Sokolu 

jsme přihlásili mužský oddíl do 

oficiální soutěže, začínali jsme 

v Severomoravském přeboru a 

nezískali ani bod. Podobné to bylo 

i v dalším roce, navíc jsme sestoupili do nižší soutěže, která byla nově 

vytvořena. Florbal zažíval boom, vznikaly další a další týmy. Od druhého roku 

jsme přihlásili už i starší žáky, kteří si vedli podstatně lépe, bojovali dokonce o 

postup. V roce 2009 se oddíl 

oddělil od Sokolu a přihlásil do 

soutěží pod hlavičkou SK. 

Postupně přicházeli do týmu 

hráči z okolních obcí a nyní 

jsme mikroregionálním 

mužstvem, což je zapříčiněno 

také tím, že jsme našli 

domovskou halu ve Smilovicích. 

Nicméně koncept funguje, 

talenti se posouvají do vyšších soutěží. Vždy se našli trenéři, kteří dokázali 

namotivovat mládež a dokázali jim umožnit pocit úspěchu. Ať už to byli Jiří 

Němčík, Tomáš Urbaniec, David Grác, Lukáš Sváda nebo v současné době 

Pavel Molin, Jan Janik a Mirek Bartek.  

Muži dosáhli největšího úspěchu v soutěžním ročníku 2019/20, kdy postoupili 

z Regionální ligy do celostátní soutěže – divize E. První rok působení po pěti 

kolech zastavil covid (byli jsme 4.!), v loňském roce už jsme na mladé týmy 

nestačili a obsadili sestupové předposlední místo.  

Tradičně se daří obsazovat soutěže mládežnickými týmy, konkurovat velkým 

týmům v nejmenších kategoriích nemůžeme, protože se hrají turnajově 

nahodilým losem. V dlouhodobých soutěžích, kde existuje tabulka, je to 

samozřejmě výhodnější, kluci se potkávají s týmy, se kterými se mohou měřit.  
 

 



Muži A: Regionální liga  

 

Alespoň 3 body. A tým se trápí herně i zdravotně. Den před zápasem onemocněl 

D. Bojda, po třech minutách se zranil L. Zaslavskij a do poslední třetiny již nebyl 

schopen se rozběhnout F. Górny. Přesto jsme ještě po dvou třetinách drželi 12. 

11. v Malých Hošticích vyrovnané skóre s pořádající rezervou Letky. Závěrečná 

třetina byla v rozhozené sestavě rozháraná a my podlehli 4:7 (V. Peterek 2, M. 

Majak a Š. Nytra).  

Teprve v 6. zápase sezóny jsme se mohli radovat. Zápas s B týmem Hranic 

jsme měli s mírnými výpadky pod kontrolou, soupeř korigoval až v závěrečných 

2 přesilovkách na konečných 5:3 (M. Majak 2, M. Chmiel, A. Langer a Š. Nytra).     

4. 12. nedělní odpolední turnaj v Jeseníku a noční jízda to už není pro radost. 

Áčko se trápí a nejinak tomu bylo v zápase s Frenštátem. Děsivou ospalou 

úvodní třetinu (2:6) jsme už nenapravili. Gólman a útok neměli svůj den, podlehli 

jsme v důležitém souboji 7:10 (A. Langer 3, V. Peterek 2, M. Návrat a Š. Nytra).  

Ve večerním zápase čekal ještě ospalejší soupeř. Z bývalých vyhrocených 

soubojů s FBC Český Těšín se stala selanka, v podprůměrném utkání jsme 

zvítězili 13:7 (Š. Nytra 3, M. Habr 3, F. Górny 2, A. Langer 2, V. Peterek 2 a L. 

Skulina).  

Lepším skóre jsme odsunuli Těšín na poslední místo, bohužel na víc než na 

záchranářské boje nelze myslet ☹. Navíc ještě 17. 12. při pořadatelských 

povinnostech ve Smilovicích čekají dva soupeři s většími ambicemi. Vedoucí 

FBC Spartak Bílovec (10:30) a loňský divizní soupeř, SK K2 Prostějov (15:00). 

Srdečně zveme!     

 

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

19. 11. jsme byli pořadateli a v souvislosti s připomenutím 20. výročí založení 

oddílu se hráči A týmu hlásili o výpomoc. Do zápasu ovšem mohou nastoupit 

pouze dva hráči z jiné soupisky. V úvodním zápase béčko udolalo SK 

ANAKONDA, tým z Hrabové, 5:4 (Š. Nytra 2, M. Habr, D. Gavenda a A. Langer).   

2. utkání za výrazné podpory diváků přineslo další 3 body po vítězství 10:5 nad 

týmem 1.FBK Rožnov Sršni p/R D (D. Gavenda 3, M. Habr 2, V. Peterek 2, P. 

Michna, M. Křibík a R. Kovařík). Mladičký Míša Křibík si připsal první gól 

v dospělé kategorii. 

Týmu patří průběžná 5. příčka. 18. 12. zajíždíme do Třince, kde se střetneme 

s týmy z obou pólů tabulky. Vedoucím béčkem domácího FBC Intevo Třinec (v 9 

h), v 11:20 s posledními Fencers Havířov. Přijďte povzbudit!    

 



Dorost: Moravskoslezská liga    

 

12. 11. si dorost připsal ve Stonavě 4 body. V úvodním zápase se rozešli smírně 

s týmem 1. MVIL Ostrava 4:4 (T. Zuczek, V. Jakubek, D. Mandrysz a V. 

Červenka). 

V dalším zápase zlomili houževnaté Z.F.K. Petrovice až v poslední třetině a 

připsali si další výhru 9:3 (V. Červenka 3, V. Jirásek 3, T. Zuczek 2 a T. Jantoš).   

Při pořadatelském turnaji ve Smilovicích (4. 12.) byli dorostenci úspěšní napůl. 

1. SC BOHUMÍN ´98 udolali 5:3 (V. Červenka 2, V. Jakubek, V. Jirásek a F. 

Červenka), poté v přímém souboji o 1. příčku podlehli v nervózním utkání S.K. 

P.E.M.A. OPAVA 2:5 (V. Červenka a J. Kuřil). Poděkování za pořadatelství patří 

Šimonu Janšovi u stolku a Mirku Bartkovi za řešení potíží na hale.  

18. 12. odjíždí kluci do Paskova, kde se střetnou s FBC TIGERS PORUBA 

(9:10) a domácími PASKOV SAURIANS (11:50).  

 

Mladší žáci: Moravskoslezská liga  

 

Kluci narozeni v létech 2010 – 2013 (děvčata mohou být i z ročníku 2009) mají 

za sebou polovinu sezóny!  

20. 11. začali ve Stonavě vítězně. Porazili Škorpiony z Ostravy 6:2. Poté 

podlehli FBC ORCA KRNOV 3:5. 1. MVIL Ostrava porazili 3:1, v posledním 

zápase podlehli 1. FBC Karviná 3:5. Nicméně radost z 3. místa a poháru byla 

veliká.   

Reprezentovali L. Suchý (G), V. Kahoun, L. Kaňok, J. Lukeš, K. Lukeš, F. 

Misiarz. A. Misiarzová, A. Noga, V. Noga, A. Olszar, J. Smolka a V. Žáček. 

 



3. 12. opět ve Stonavě dorazila nemocemi zdecimovaná sestava, ještě v noci 

před turnajem se omluvili 3 kluci a celý turnaj tak odehrála šestice bojovníků bez 

možnosti střídání. V úvodu i tak ještě dokázali porazit FBC Letka Toman 

Finance Group 4:2, pak už samozřejmě docházely síly a podlehli 1. SC 

TEMPISH Vítkovice 1:15, PASKOV SAURIANS 3:4 a 1. FK Ostrava JIH 1:9.  

Velké poděkování patří L. Suchému (G), V. Kahounovi, L. Kaňokovi, A. Nogovi, 

V. Nogovi a D. Vichrovi a rodičům. Viróza je na naší škole na 1. stupni 

momentálně abnormální. 

Žáky teď čeká naštěstí dlouhá přestávka do 28. ledna. 

 

Pro všechny kategorie pořádáme nábor ☺. Tréninky každou středu ve 

Smilovicích od 17 hodin.        

                            PF  

    

▪ CHARITA ČESKÝ TĚŠÍN 

 

Hledáme ochotné děti a dospělé, kteří by nám pomohli v realizaci 

Tříkrálové sbírky! 

 

Tříkrálová sbírka 2023 je za rohem. I letos její úspěch stojí na Třech králích,  

a především ochotě a štědrosti dárců. Svými dary přispíváte dobré věci, jelikož 

díky Vám jsou realizovány projekty pro ty nejpotřebnější. Pojďte i tentokrát do 

toho s námi a zapojte se do Tříkrálové sbírky! 

Jak můžete pomoci? Jednoduše! Vytvořte skupinku, kterou tvoří Tří králové 

(obvykle děti) a jeden vedoucí (osoba starší 15 let). Můžete se přihlásit i jako 

jednotlivci a my se pokusíme dát vaši skupinku dohromady. Všechny potřebné 

informace, pokladničky a další potřebné věci ke koledování Vám předá místní 

koordinátor nebo koordinátor Tříkrálové sbírky, paní Alina Humel, kterou můžete 

kontaktovat na tel. čísle +420 605 205 638 nebo na e-mailu: 

alina.humel@ceskytesin.charita.cz. Jako poděkování máme pro koledníky 

připravené drobné dárky, promítání pohádky v kině v Českém Těšíně, Těrlicku 

a Karviné, a loutkové divadlo pro nejmenší koledníky. 

Tříkrálová sbírka bude probíhat ve dnech 1. až 15. ledna 2023, v tomto období 

můžete vhodit svůj příspěvek do Tříkrálové pokladničky, na oplátku si můžete 

vyslechnout koledu a Tři králové požehnají Vašemu domu, aby se v něm po celý 

rok drželo zdraví, štěstí a blahobyt. Přispět však můžete i dalšími způsoby. 

Zapečetěné statické pokladničky naleznete v městě Český Těšín i jeho okolí, 

přispět můžete i online přes webové stránky www.trikralovasbirka.cz nebo 

převodem na účet 66008822/0800. Pro podpoření potřebných z vašeho okolí 

mailto:alina.humel@ceskytesin.charita.cz
http://www.trikralovasbirka.cz/


nezapomeňte uvést PSČ (737 01) u prvního způsobu platby, a variabilní symbol 

(777988002) u druhého způsobu platby. Držitelé chytrých telefonů můžou využít 

jednoduché platby pomocí QR kódu.  

Chcete o sbírce a koledování vědět víc? Všechny informace ohledně Tříkrálové 

sbírky 2023 najdete na internetových stránkách Charity Český Těšín 

www.ceskytesin.charita.cz nebo na stránkách sbírky www.trikralovasbirka.cz.  

Děkujeme, že pokračujete v této krásné tradici a pomáháte potřebným lidem 

v našem okolí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceskytesin.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28

30 31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 29 30

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31

31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 1 2 3

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

státní svátek vývoz 110l popelnic (1x14 dní)

LISTOPAD PROSINEC

KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

Plán vývozu 110 l popelnic - 2023
LEDEN ÚNOR

BŘEZEN DUBEN



▪ INZERCE 

 
PRODEJ MEDU A VLAŠSKÝCH OŘECHŮ 

Jedná se o:   

Květový med a Květový pastovaný med s cenou 190 Kč v balení 1 kg a 900 g 

(pastovaný). Vlašské ořechy (celé) v ceně 50 Kč/kg s bezproblémovým 

loupáním.  

Vše lze na počkání obdržet či objednat, denně mimo sobotu, na adrese:  Norbert 

PĚKNÍK, Dolní Domaslavice 232; tel.: 776 642 180.   

OSLAĎTE SI ŽIVOT ZDRAVĚ!       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38   

Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241 

Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. Četnost vydávání: měsíčně, zdarma. 

Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice 

Číslo a den vydání: 12/2022, 09.12.2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10303.  


